
PRO SALON SA DE CV
CALLE INDUSTRIA ELECTRICA 35
PARQUE INDUSTRIAL BUGAMBILIAS
TLAJOMULCO DE ZUNIGA JAL. C.P. 45645
SUCURSAL: 0647 GUADALAJARA 8 DE JULIO
TIPO DE ENVÍO: SIDEL 

}$y"T1]_@)55'P(~

 

 

NO. DE CLIENTE: 06362320
RFC: PSA0205236T6
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: 8 DE JULIO ESQ CALLE 3 2459 INDUSTRIAL
TELÉFONO: 8103658

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Agosto/2020 al 31/Agosto/2020
Fecha de corte 31/Agosto/2020
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE NEGOCIOS BASICA 0151166062 072 320 00151166062 0 $416,484.88 $536,969.80 
INVERSION ENLACE NEGOCIOS 0655820312 072 320 00655820312 6 $0.00 $0.00 
TOTAL     $416,484.88  $536,969.80

DETALLE ENLACE NEGOCIOS BASICA ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 416,484.88

+ Total de depósitos $ 25,412,384.03
- Total de retiros $ 25,246,536.85

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $ 288.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 46.08
- Intereses Cobrados / Pagados $ 45,028.18

  Saldo actual $ 536,969.80
  Saldo disponible al día* $ 536,969.80
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Ago al 31 Ago: $ 640,451.43
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 6
Cheques girados sin comisión 0
Cheques girados con comisión 6
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 180.00
 

INVERSION ENLACE NEGOCIOS ▼
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ENLACE NEGOCIOS BASICA

(Saldo inicial de $416,484.88)

 

   DEPÓSITOS $25,412,384.03

   RETIROS $25,246,536.85

   COMISIONES $288.00

   OTROS CARGOS $91.08

   SALDO FINAL $536,969.80

 
 

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-JUL-20 SALDO ANTERIOR 416,484.88

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

01-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000002 DE LA CUENTA 0248840776 IMPORTACION PETTENON 0943 Y
0950

505,142.53 921,627.41

01-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012821001505537943, BEM SPEI BCO:012
BENEF:DESPACHO DE NEGOCIOS INTERNACIO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), importacion pettenon 0943 Y
0950 CVE RASTREO: 8846APR2202008011039446554 RFC: DNI0601053L4 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 17:55:44

505,143.53 416,483.88

01-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 416,478.88
01-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 416,478.08
01-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320016734602010, BEM SPEI BCO:030

BENEF:HECTOR EUGENIO DE LA TORRE MENC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008011039454748 RFC: TOMH6205185Y7 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:15:14

16,800.00 399,678.08

01-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 399,673.08
01-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 399,672.28
03-AGO-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0230408694 FACTURA AL

R.F.C. BIHL611126I64
40,159.38 359,512.90

04-AGO-20 CHEQUE PAGADO 0003857 4,870.87 354,642.03
04-AGO-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0862975065 FACTURA AL

R.F.C. INT1212033B5
8,468.00 346,174.03

04-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040646188872, BEM SPEI BCO:021
BENEF:PERINTEX S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO: 8846APR1202008041041387000
RFC: PER1912032P0 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 20:25:12

174.00 346,000.03

04-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 345,995.03
04-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 345,994.23
04-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320429200530118, BEM SPEI BCO:002

BENEF:LUIS ROBERTO NAVARRO VELASC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008041041387001 RFC: NAVL7601272P5 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 20:25:12

522.00 345,472.23

04-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 345,467.23
04-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 345,466.43
04-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010040733474, BEM SPEI BCO:044

BENEF:DR PET SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008041041387002 RFC: DPE150730VE5 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ:
20:25:13

840.00 344,626.43

04-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 344,621.43
04-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 344,620.63
05-AGO-20 CHEQUE CAMARA 0003854 SICG8009138R3 7,214.60 337,406.03
06-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 SERVICIOS LOGISTICOS 650,000.00 987,406.03
06-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900007857226, BEM SPEI BCO:030

BENEF:PRO SALON SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), traspaso entre cuentas CVE RASTREO:
8846APR1202008061042464922 RFC: PSA0205236T6 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 13:38:13

400,000.00 587,406.03

06-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 587,401.03
06-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 587,400.23
07-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000003 DE LA CUENTA 0248840776 22.40 4 CONT PETT IUNGO

LLEGADA 8 AGOSTO
437,072.60 1,024,472.83

07-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000002 DE LA CUENTA 0248840776 FLETE TERRESTRE LLEGADA 1
AGOSTO

26,880.00 1,051,352.83

07-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 IMPUESTOS IMPORTACION 995,
994,991,992,

980,985.71 2,032,338.54

07-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320016734602010, BEM SPEI BCO:030
BENEF:HECTOR EUGENIO DE LA TORRE MENC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA HM 2334 CVE
RASTREO: 8846APR1202008071043332053 RFC: TOMH6205185Y7 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ:
13:57:52

26,880.00 2,005,458.54

07-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 2,005,453.54
07-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 2,005,452.74
07-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012821001505537943, BEM SPEI BCO:012

BENEF:DESPACHO DE NEGOCIOS INTERNACIO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IMPORTACION 991 992 994 995
CVE RASTREO: 8846APR1202008071043332113 RFC: DNI0601053L4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 13:57:52

980,985.71 1,024,467.03

07-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 1,024,462.03
07-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 1,024,461.23
08-AGO-20 CHEQUE CAMARA 0003858 BAJA861121PX4 6,935.43 1,017,525.80
08-AGO-20 CHEQUE CAMARA 0003859 GOGG900520SG5 3,947.89 1,013,577.91

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

11-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044180256007625312, BEM SPEI BCO:044
BENEF:MEASURE ASSISTANCE UNIT RESPOND (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008111045739471 RFC: MMA0812164MA IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ:
18:20:12

928.00 1,012,649.91

11-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004 5.00 1,012,644.91
11-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004 0.80 1,012,644.11
11-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001001954217, BEM SPEI BCO:012

BENEF:RAYMUNDO FERNANDEZ PENDONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008111045739472 RFC: FEPR6410295KA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
18:20:12

26,693.32 985,950.79

11-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 985,945.79
11-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 985,944.99
11-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320016734602010, BEM SPEI BCO:030

BENEF:HECTOR EUGENIO DE LA TORRE MENC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008111045739475 RFC: TOMH6205185Y7 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 18:20:12

53,760.00 932,184.99

11-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 932,179.99
11-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 932,179.19
11-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001333957584, BEM SPEI BCO:012

BENEF:Fernando Alvarez Alv (DATO NO VERIF POR ESTA INST), impuesto estatal CVE RASTREO:
8846APR1202008111045739476 RFC: AAAF440809HZ7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
18:20:12

11,187.00 920,992.19

11-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 920,987.19
11-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 920,986.39
12-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180650571936162, BEM SPEI BCO:002

BENEF:ONLINE CAREER CENTER MEXICO SAP (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008121046199434 RFC: OCC9611015V7 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:43:55

2,738.76 918,247.63

12-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 918,242.63
12-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 918,241.83
12-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002375070757061673, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CEPAMOSA S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008121046199435 RFC: CEP0709285W4 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 14:43:55

3,466.06 914,775.77

12-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 914,770.77
12-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 914,769.97
12-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001600273755, BEM SPEI BCO:012

BENEF:JM MADERERA Y TRIPLAYERA S DE R (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008121046199436 RFC: JMT0801173D8 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
14:43:55

1,460.00 913,309.97

12-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 913,304.97
12-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 913,304.17
12-AGO-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000004 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0604510965 FACTURA AL

R.F.C. DAD901218DM3
3,105.15 910,199.02

12-AGO-20 PAGO DE SUA-IMSS AL R.F.C. IMS421231I45 63,395.13 846,803.89
13-AGO-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0169034591 FACTURA AL

R.F.C. SCS020826D41
5,000.00 841,803.89

13-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0043022 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180004432867893, BEM SPEI BCO:012
BENEF:DHL EXPRESS MEXICO SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 980343022 CVE RASTREO:
8846APR1202008131046857169 RFC: DEM8801152E9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
13:09:36

669.20 841,134.69

13-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0043022 5.00 841,129.69
13-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0043022 0.80 841,128.89
14-AGO-20 0002333CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:AMERICAN EXPRESS CO. MEXICO LEYENDA: PAGO

APLICADO A SALDO DEUDOR CON AMEX REF SERV EMISOR:00072320001511660620 CVE DE
RASTREO:02107200021000820200813021480 REF:0002333 RFC AEC810901298 IVA: 0.00

893.20 840,235.69

14-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 COMPRA EUROS 8,485,080.00 9,325,315.69
14-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 145320131760000003, BEM SPEI BCO:145

BENEF:BANCO BASE SA IB (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA EUROS DERIVADOS CVE RASTREO:
8846APR2202008141048223384 RFC: BBS110906HD3 IVA: 000000000000.00 BBASE HORA LIQ: 14:30:02

8,485,080.00 840,235.69

14-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 840,230.69
14-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 840,229.89
17-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000002 DE LA CUENTA 0248840776 IMPORTACION PETTENON 1054,

1055
380,139.60 1,220,369.49

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

17-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012821001505537943, BEM SPEI BCO:012
BENEF:DESPACHO DE NEGOCIOS INTERNACIO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IMPORTACION PETTENON 1054 Y
1055 CVE RASTREO: 8846APR1202008171050390789 RFC: DNI0601053L4 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER HORA LIQ: 14:06:50

380,139.60 840,229.89

17-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 840,224.89
17-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 840,224.09
17-AGO-20 PAGO DE CAPITAL 085910300 138,888.89 701,335.20
17-AGO-20 PAGO DE INTERESES 085910300 45,028.18 656,307.02
18-AGO-20 9888303CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENDA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA AGOSTO C1050

REF SERV EMISOR:RENTA AGOSTO C1050 CVE DE RASTREO:202008170700095700001437000000 REF:9888303
RFC AFJ060207AI1 IVA: 0.00

21,101.00 635,206.02

18-AGO-20 PAGO REFERENCIADO 521481923120 Impuesto Deposito Referenciado 525,537.00 109,669.02
18-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001333957584, BEM SPEI BCO:012

BENEF:Fernando Alvarez Alv (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008181051046094 RFC: AAAF440809HZ7 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:15:37

10,486.66 99,182.36

18-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 99,177.36
18-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 99,176.56
18-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655068730624, BEM SPEI BCO:014

BENEF:GENERAL CAT SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008181051060608 RFC: GCA180321CT5 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
12:29:11

986.25 98,190.31

18-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004 5.00 98,185.31
18-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004 0.80 98,184.51
18-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040646188872, BEM SPEI BCO:021

BENEF:PERINTEX S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO: 8846APR1202008181051060611
RFC: PER1912032P0 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 12:29:12

348.00 97,836.51

18-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 97,831.51
18-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 97,830.71
18-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001061687281, BEM SPEI BCO:012

BENEF:FMA JOHNSON DE OCCIDENTE SA DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008181051060614 RFC: FJA1310189VA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
12:29:12

3,316.70 94,514.01

18-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 94,509.01
18-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 94,508.21
20-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 PAGO FACTURA OUDA 823,930.80 918,439.01
20-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920017812697, BEM SPEI BCO:014

BENEF:PRO SALON SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), traspaso entre cuentas CVE RASTREO:
8846APR1202008201052379094 RFC: PSA0205236T6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ:
12:03:13

200,000.00 718,439.01

20-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 718,434.01
20-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 718,433.21
20-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320016734602010, BEM SPEI BCO:030

BENEF:HECTOR EUGENIO DE LA TORRE MENC (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008201052384432 RFC: TOMH6205185Y7 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 12:08:35

26,880.00 691,553.21

20-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 691,548.21
20-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 691,547.41
20-AGO-20 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0118850289 pago tarjeta

empresarial AL R.F.C. NACL691211696
44,968.01 646,579.40

20-AGO-20 A00200022800202668840000000000 000429 CARGO COBRANZA DOMICILIADA
LEYENDA:A002000228002026688400000000000001003PES
REF:0A00200202668800003584864500000245447675 SEGUROS BANORTE SA DE CV GRUPO FINANCIER RFC:
SBG 971124PL2 IVA: 0000000000000.00

948.46 645,630.94

21-AGO-20 CHEQUE PAGADO 0003860 6,018.58 639,612.36
24-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 IMPORTACION 2 CONTENEDORES

1095, 1071, 1077,
602,528.91 1,242,141.27

24-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012821001505537943, BEM SPEI BCO:012
BENEF:DESPACHO DE NEGOCIOS INTERNACIO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IMPORTACION 1071 1077 1095
CVE RASTREO: 8846APR2202008241054575315 RFC: DNI0601053L4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 09:00:42

602,528.91 639,612.36

24-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 639,607.36
24-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 639,606.56
25-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 IMPORTACION IMET SAS 206,787.31 846,393.87
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

25-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012821001505537943, BEM SPEI BCO:012
BENEF:DESPACHO DE NEGOCIOS INTERNACIO (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IMPORTACIN IMET SAS CVE
RASTREO: 8846APR2202008251055429826 RFC: DNI0601053L4 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
HORA LIQ: 12:34:35

206,787.31 639,606.56

25-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 639,601.56
25-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 639,600.76
26-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000002 DE LA CUENTA 0248840776 CIERRE 300000 EUROS

DERIVADOS
785,400.00 1,425,000.76

26-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900007857226, BEM SPEI BCO:030
BENEF:PRO SALON SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), CIERRE COMPRA EUROS 26 18 CVE RASTREO:
8846APR1202008261055959903 RFC: PSA0205236T6 IVA: 000000000000.00 BAJIO HORA LIQ: 10:44:49

785,400.00 639,600.76

26-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 639,595.76
26-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 639,594.96
28-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 DIFERENCIA DERIVADOS 187,796.57 827,391.53
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000007 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002420414900331470, BEM SPEI BCO:002

BENEF:DICEX S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), IMPORTACION MUESTRAS CVE RASTREO:
8846APR1202008281058775827 RFC: DIC881125G65 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 21:29:53

14,631.88 812,759.65

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000007 5.00 812,754.65
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000007 0.80 812,753.85
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000006 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320903577385460, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CARLOS ANTONIO VIANA ROJA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURAS CVE RASTREO:
8846APR1202008281058775829 RFC: VIRC820303522 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 21:29:53

14,998.80 797,755.05

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000006 5.00 797,750.05
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000006 0.80 797,749.25
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044180256007625312, BEM SPEI BCO:044

BENEF:MEASURE ASSISTANCE UNIT RESPOND (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008281058775831 RFC: MMA0812164MA IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ:
21:29:54

928.00 796,821.25

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 796,816.25
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 796,815.45
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 145320131760000003, BEM SPEI BCO:145

BENEF:BANCO BASE SA IB (DATO NO VERIF POR ESTA INST), DIFERENCIA DERIVADOS CVE RASTREO:
8846APR1202008281058775833 RFC: BBS110906HD3 IVA: 000000000000.00 BBASE HORA LIQ: 21:29:54

187,796.57 609,018.88

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 609,013.88
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 609,013.08
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320014743954410, BEM SPEI BCO:012

BENEF:ALDO ISRAEL MARTINEZ FONG WIN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR2202008281058775834 RFC: MAFA850713A24 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ:
21:29:54

47,270.00 561,743.08

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 561,738.08
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 561,737.28
28-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040646188872, BEM SPEI BCO:021

BENEF:PERINTEX S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO: 8846APR2202008281058775835
RFC: PER1912032P0 IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 21:29:54

2,088.00 559,649.28

28-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 559,644.28
28-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 559,643.48
28-AGO-20 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000010 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0673001124 FACTURAS AL

R.F.C. FARC711015NV0
2,900.00 556,743.48

29-AGO-20 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000003 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0118850289 asimilados a salario
AL R.F.C. NACL691211696

72,526.00 484,217.48

29-AGO-20 TRASPASO A CUENTA PROPIA 0000000002 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA 0678765289 asimilados a salario
AL R.F.C. AEGE660809NM0

72,526.00 411,691.48

31-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000002 DE LA CUENTA 0248840776 FACTURA 139,200.00 550,891.48
31-AGO-20 DEPOSITO DE CUENTA DE TERCEROS 0000000001 DE LA CUENTA 0248840776 CIERRE 500000 EUROS

DERIVADOS
11,201,440.00 11,752,331.48

31-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 145320131760000003, BEM SPEI BCO:145
BENEF:BANCO BASE SA IB (DATO NO VERIF POR ESTA INST), CIERRE EUROS DERIVADOS CVE RASTREO:
8846APR2202008311060590923 RFC: BBS110906HD3 IVA: 000000000000.00 BBASE HORA LIQ: 13:31:35

11,201,440.00 550,891.48

31-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 5.00 550,886.48
31-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001 0.80 550,885.68
31-AGO-20 CHEQUE PAGADO 0003861 3,049.00 547,836.68
31-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000002 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320903577385460, BEM SPEI BCO:002

BENEF:CARLOS ANTONIO VIANA ROJA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), FACTURA CVE RASTREO:
8846APR1202008311061294721 RFC: VIRC820303522 IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 20:52:02

2,320.00 545,516.68
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Negocios Basica

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 5.00 545,511.68
31-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000002 0.80 545,510.88
31-AGO-20 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0242811 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655025526981, BEM SPEI BCO:014

BENEF:TELEFONIA POR CABLE SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), CTE0108416TCAM242811 CVE
RASTREO: 8846APR1202008311061294722 RFC: TCA0407219T6 IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA
LIQ: 20:52:03

8,410.00 537,100.88

31-AGO-20 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0242811 5.00 537,095.88
31-AGO-20 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0242811 0.80 537,095.08
31-AGO-20 COMISION POR CHEQUES EXPEDIDOS 00006 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0820 108.00 536,987.08
31-AGO-20 IVA 00006 OP. EXCEDIDAS A MEMBRESIA 0820 17.28 536,969.80

INVERSION ENLACE NEGOCIOS

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

31-JUL-20 SALDO ANTERIOR 0.00
SIN MOVIMIENTOS

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: AGOSTO de 2020
Excedentes de depósitos $ 0.00
Tipo de Cambio $ 22.1168
Resumen por cliente del ejercicio 2020  
Monto de excedente de depósitos $ 1,258.00 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Ganancia Anual Total (GAT)  

NO. DE CUENTA GAT NOMINAL 1 GAT REAL2 (+) INTERESES APLICABLES   (-) TOTAL DE COMISIONES  
0655820312 0.00 % -3.44 % $0.00 $0.00  

1 Antes de Impuestos
2 La GAT REAL es el rendimiento que obtendría después de descontar la inflación estimada
 
MENSAJES IMPORTANTES
      CAPITULO OCTAVO MESA DE DINERO Y FONDOS DE INVERSION, CAPITULO DECIMO NOMINA, CAPITULO DECIMO SEGUNDO CONEXION DIRECTA, CAPITULO DECIMO
TERCERO DISPOSICIONES APLICABLES A TODOS LOS CAPITULOS DEL CONTRATO. NOTA: SE HACE REFERENCIA A LOS PRODUCTOS CONSIDERADOS EN LOS CAPITULOS DEL
INDICE DEL PRESENTE CONTRATO.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Línea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: www.banorte.com
 
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo Leon. RFC BMN930209927

 

    
ESTADO DE CUENTA / ENLACE NEGOCIOS BASICA 

6/8

www.banorte.com


Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones, y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de
México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta
satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa
de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior
de la República el 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0151166062 - ENLACE NEGOCIOS BASICA

Folio Fiscal: 2AC99BFB-CD7B-4E7E-82D5-1C2C3EB7C14D
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000406258094
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000403737156
Fecha y hora de certificación: 2020-09-02T12:56:32
Lugar y fecha de elaboración: 64830  2020-08-31
Forma de pago: 03-Transferencia electrónica de fondos

 
Sello Digital del CFDI:
V47y9cUlTX0f1cAXwu32vl9FelfhtnLy/i9SYrBFxGCHsxUuU229OFP+DYwtAyNwQ/NLi805kl9+C14Fl+z2pCI0tiLItcG8n5bV382gS2rSA3p1w+v
+IqjJ6sFjSmW2ktf+uuf7X4DopaMdhR1uNd3jxt5Yl2ctdST542ELjkPlAErTZ7atTDzzHhYY2mhAAzTfsv5gcmSsGbAgNpUTcRj57exokYcbl7njJb
aMA/8O/5t51jqeWF8LtLgNF8d1q5MaaYzlolSEC6FvavnDEAJRuOtXCD1bBahS5POlnURNXIZC0H2nH67UEizodUXYt96/17GsKbZJidemcuSsTw
==

 
Sello del SAT:

J28FwhW0Gdc9tADiI5mC4U789Ac/+3rbNpix1Pgx/lDK4x+DdJuXOjq8rc3MiTZi8Ld5em6Rrn9SQVa/H9umn8/DJMLl3vcLu0r/OS3P5zyy1OaC
eesgjybsxOTyqYealzDKvvyKDbzyAl7X/WkTBaXVOTRZWQHx9WeUXcj8QnnZyU/bdRlz7JrAQgYk9zyDgxHVsqOQ6+ZwCzUb3yquqn1WqEyoB
QZxPU9208I0pUjLqCBuI0uJgMmHKbxKhMVwB5JrAsE7C+PhZgeolcDB2B33Z0Cr9OT0oDZMECtsBzesB5r/7ir6+Ig0rkRsb7s66zs9XXtTopRPu
GplAv5dUQ==

 
Cadena original del complemento de certificación:
||1.1|2AC99BFB-CD7B-4E7E-82D5-1C2C3EB7C14D|2020-09-
02T12:56:32|DCD090706E42||V47y9cUlTX0f1cAXwu32vl9FelfhtnLy/i9SYrBFxGCHsxUuU229OFP+DYwtAyNwQ/NL
i805kl9+C14Fl+z2pCI0tiLItcG8n5bV382gS2rSA3p1w+v+IqjJ6sFjSmW2ktf+uuf7X4DopaMdhR1uNd3jxt5Yl2ctdS
T542ELjkPlAErTZ7atTDzzHhYY2mhAAzTfsv5gcmSsGbAgNpUTcRj57exokYcbl7njJbaMA/8O/5t51jqeWF8LtLgNF8d
1q5MaaYzlolSEC6FvavnDEAJRuOtXCD1bBahS5POlnURNXIZC0H2nH67UEizodUXYt96/17GsKbZJidemcuSsTw==|0
0001000000406258094||
     
Versión CFDI: 3.3
Importe Total: CUARENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 26/100 M.N.
Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio
Método de Pago:  PUE-Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición: 64830
Régimen Fiscal:   601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representación impresa de un CFDI
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